关于组织申报2016年网络安全优秀教材奖的通知
各学院、部处：
中国互联网发展基金会网络安全专项基金发起的网络安全优秀教材奖评选活动正式启动。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）基本条件
    1.内容体现习近平主席治网理念，符合国家法律法规；
 　2.服务于网络安全学科建设和人才培养；
 　3.发行量大，应用面广，实际使用效果好；
   4.具有良好的内容质量、编校质量和印刷质量。
（二）参评教材必须同时在教材质量方面满足以下条件
说明：1至2项必须满足，3至6项需至少满足1项。详细标准见《网络安全优秀教材评选标准》
 1．内容系统深入，与该领域理论研究进展、技术进步同步，教材质量得到同行专家肯定。
 2．应属网络空间安全相关学科、专业教材，自首次出版至申报日满3年以上并有再版（以版权页的出版日期为准）。
 3．总印数在10000册（含）以上，并在设有网络空间安全学科专业的高校使用。
 4．总印数在10万册以上，并得到使用。
 5．国家级规划教材，并在10所以上高校使用。
 6．支撑省部级以上精品课、省部级以上精品资源共享课、国家级视频公开课的理论教材和实验实践教材，并在5所以上高校使用。
二、申报参考文件
“网络安全优秀教材奖”相关文件：
1.中国互联网发展基金会网络安全专项基金“网络安全优秀教材奖”奖励办法（试行）
2.网络安全优秀教材评选标准
3.“网络安全优秀教材奖”申报表
4.“网络安全优秀教材奖”申报汇总表
三、申报评审程序
（一）教务处对申报材料进行汇总和形式审查，对各单位推荐的申报教材进行评审后上报“中国互联网发展基金会网络安全专项基金办公室”。

（二）申报人需提交的申报材料包括：
（1）《“网络安全优秀教师奖”申报汇总表》（一式3份）
（2）《“网络安全优秀教材奖”申报汇总表》（一式一份）
（3）《网络安全优秀教师奖申请书》、各种附件（一式一份）
（4）《“网络安全优秀教材奖”申报表》、各种附件（一式一份）、 样书1本
 (5) 出具证明材料，须说明教材的应用范围、数量、周期，特别是老师和学生评价。
四、申报材料上交时间
因时间紧，任务重，请各申报人于2016年6月23日（周四）前将纸质申报材料报送教务处101室，并将所有申报材料的电子版发送到ymqi@hdu.edu.cn 联系人：祁永敏 电话：86878588 ，逾期不予受理。
未尽事宜均以《中国互联网发展基金会网络安全专项基金相关文件》（附件）为准。
附件： “网络安全优秀教材奖”相关文件
                                 教 务 处
                         2016年6月14日
- 1 -
- 2 -
- 2 -